
 1 

VIII. ROČNÍK STUDENTSKÉ VĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 

 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Vojtěch Šmíd 

NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Světový systém ochrany duševního vlastnictví: vztah WIPO a 

WTO 

OBOR: autorské právo a práva průmyslová  

POSUDEK VYPRACOVAL: Doc. JUDr. Vladimír Pítra 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 

2/3 

 Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Pro obor průmyslových práv běží o téma, představující dlouhodobě kardinální institucionální 

otázku. Praktická využitelnost ve srovnání s jinými tématy je však nižší-to však není rozhodně 

žádnou výtkou. 

 

2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 

5/5 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Pojetí práce zcela odpovídá požadavkům a spíše je přesahuje. Spíše statické téma je uchopeno 

s pozoruhodnou erudicí a zájmem. 

 

3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 

4/4 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Práce ve vztahu k daným kritériím nemá nedostatků.   

 

4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 

předmětem diskuse při ústním kole) 

8/8 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Práce obsahově zahrnuje na daném prostoru vše podstatné a autor se v závěru nebojí prezentovat 

čtyři různé varianty další koexistence WTO a WIPO, včetně modelů s prvkem podřízenosti WIPO. 

Autor si je dobře vědom problémů vnějších i vnitřních u obou organizací a má kvalitní přehled o 

kontextu mezinárodněprávním i obchodním.  

 

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů
1
 

19/20 

Závěrečný komentář:  

Předkládaná práce představuje velmi přínosný a obsažný text k institucionálním otázkám globální 

ochrany duševního vlastnictví s dobře strukturovanými úvahami i závěry.  

Otázky k ústní obhajobě: 

1) Systémy vynucování závazků z mezinárodních smluv WIPO a WTO. 

 

 
                                                           
1
 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

Doporučení k publikaci v odborném právním periodiku (pouze u prací v kategorii 

doktorského studia):   

 

□ ANO, bez úprav 

  

□ ANO, po provedení úprav 

 

□ NE 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

V Praze dne 28.5.2015       

 

 

Doc. JUDr. Vladimír Pítra 


